PROTOKÓŁ Nr  1/2012

posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Miasta Bolesławiec, odbytego w dniu  31 stycznia 2012 r. w Sali Rajców Ratusza, pod przewodnictwem Dariusza Filistyńskiego - Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.  


OR-II.0012.2.18.1.2012

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 13.00
      Posiedzenie zakończono o godz. 15.10
   

Obecni członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów według listy obecności:

1. Dariusz Filistyński			- Przewodniczący Komisji
2. Stanisław Zmaczyński			- Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Jan Jasiukiewicz			- Członek Komisji
4. Arkadiusz Krzemiński			- Członek Komisji
5. Alojzy Skóra				- Członek Komisji		
6. Piotr Hetel				- Członek Komisji

Nieobecny członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów według listy obecności:

Leszek Chudzik				- Członek Komisji


Ponadto w posiedzeniu  udział wzięli:

1. Józef Pokładek				 - Przewodniczący Rady Miasta
2. Iwona Mandżuk-Dudek		 - I Z-ca Prezydenta Miasta
3. Kornel Filipowicz			 - II Z-ca Prezydenta Miasta
4. Piotr Żak					 - Architekt Miasta
5. Beata Sulska				 - Naczelnik Wydziału Społecznego
6. Grażyna Strzyżewska			 - Naczelnik Wydziału Komunalnego
7. Tomasz Gabrysiak			 - Naczelnik Wydziału Rozwoju
						   i Promocji Miasta
8. Jan Kisiliczyk				 - Naczelnik Wydziału Mienia
						  i Gospodarki Przestrzennej
9. Adrian Kaczmarek			 - Z-ca Naczelnika Wydziału Finansowo-
						  Budżetowego/ Kierownik Referatu
						  Podatków i Opłat
10. Ewa Lijewska-Małachowska	 - Dyrektor BOK-MCC
11. Halina Majewska			 - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej
12. Dariusz Jośko				 - Dyrektor MOSiR
13. Janusz Kalisz				 - Dyrektor KPS-R Orka
14. Władysław Bakalarz			 - Prezes MZGK Sp. z o.o.



Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji RGiF Dariusz Filistyński, który dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdzając jednocześnie prawomocność obrad.


Proponowany porządek posiedzenia:


1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Strategia Miasta Bolesławiec w świetle realizacji projektów Regionalnego Programu Operacyjnego.
3. Przygotowanie MOSiR-u, BOK-MCC, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Krytej Pływalni Sportowo-Rekreacyjnej Orka do ferii zimowych. Środki przeznaczone na ten cel.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta:
4.1.  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zlokalizowanych wzdłuż rzeki Bóbr w Bolesławcu,
4.2.  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zlokalizowanego w kwartale ulic: Staroszkolna – Chrobrego – Polna w Bolesławcu,
4.3.  w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
4.4.  w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Bolesławiec, 
4.5.  w sprawie przyznania najemcy pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Bolesławiec, 
4.6.  w sprawie przyznania dzierżawcy pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Bolesławiec,
4.7.  w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości na terenie miasta Bolesławiec,
4.8.  w sprawie utworzenia I Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu oraz nadania mu statutu,
4.9.  w sprawie utworzenia II Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu oraz nadania mu statutu,
4.10.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec na lata 2012-2021,
4.11.  w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012 r.
5. Sprawy bieżące i organizacyjne.
6. Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń Komisji.


Przebieg posiedzenia:


Ad 2. Strategia Miasta Bolesławiec w świetle realizacji projektów Regionalnego Programu Operacyjnego.

Informację na powyższy temat członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(informacja – zał. nr 1)


Informację zreferował Naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta Tomasz Gabrysiak. 
Na prośbę Przewodniczącego Komisji RGiF Dariusza Filistyńskiego Naczelnik zreferował również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powiększenie obszaru Podstrefy Bolesławiec Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invwest-Park” Sp. z o.o., który zostanie przedłożony komisjom do zaopiniowania w przerwie najbliższej sesji Rady Miasta.

(projekt uchwały – zał. nr 2)


Ad 3. Przygotowanie MOSiR-u, BOK-MCC, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Krytej Pływalni Sportowo-Rekreacyjnej Orka do ferii zimowych. Środki przeznaczone na ten cel.

Informację na powyższy temat członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(informacja – zał. nr 3)

W związku z tym, że w województwie dolnośląskim okres ferii zimowych przypadł na drugą połowę stycznia i w tym momencie już się zakończył, Przewodniczący Komisji RGiF poprosił dyrektorów jednostek o podsumowanie tego okresu w swoich placówkach.

W pierwszej kolejności głos zabrała Dyrektorka BOK-MCC Ewa Lijewska-Małachowska, która zdała relację z przebiegu ferii w Ośrodku w postaci pokazu multimedialnego. 
(informacja – zał. nr 4)

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Jasiukiewicz wyraził słowa uznania dla Pani Dyrektorki za przygotowanie ferii, podczas których radny korzystał z propozycji Ośrodka wraz ze swoimi wnukami.

Przewodniczący Komisji RGiF Dariusz Filistyński zapytał, czy Dyrektorka BOK-MCC odnotowała wzrost uczestników warsztatów w stosunku do ubiegłego roku.

Dyrektorka BOK-MCC poinformowała, że sprawozdanie z ubiegłego roku na pewno przekaże radnym i będzie ono w formie elektronicznej. 
Poinformowała, że generalnie liczba dzieci korzystających bardzo wzrosła, praktycznie o 70%. Podkreśliła także, że oferta tegoroczna była dużo szersza od poprzedniej. 
W  odniesieniu do wielkości zabezpieczonych środków na ten cel, Dyrektorka poinformowała, że nie otrzymuje z Urzędu Miasta dotacji na prowadzenie zajęć w okresie ferii.  Organizowane są one ze środków zarobionych przez BOK-MCC.  Dodała, że Ośrodek otrzymuje dotacje na najważniejsze, bardzo duże imprezy, a na wszystkie pozostałe działania musi zarobić. To, co zostanie zarobione, przeznaczane jest na działalność statutową. Dyrektorka podała do wiadomości, że koszt organizacji całych ferii wyniósł około 8.000 zł.  

Następnie relację  z ferii przedstawiła Dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej (MBP) Halina Majewska. Poinformowała, że dokumentacja z okresu ferii w MBP jest dostępna na stronie internetowej Biblioteki. Podała do wiadomości, że w Bibliotece zajęcia w czasie ferii odbywały się w dwóch grupach, w dwóch budynkach. W budynku przy ul. Sądowej  w Oddziale dla dzieci warunki pozwalały, aby codziennie przyjąć w granicach dwudziestu kilku osób. Zakomunikowała, że tematem przewodnim ferii w tym roku były ferie na ludowo. Dzieci zapoznawały się z obrzędowością, tradycjami i tradycją w szerokim tego słowa pojęciu. Wykonywały mnóstwo strojów, stroików, same się ubierały, same szyły, wyszywały. Miało to formę edukacji połączonej z zabawą, bo przed zajęciami dzieci odwiedzały strony internetowe, żeby zdobyć potrzebne informacje (zajęcia odbywały się w nowo zaaranżowanym pomieszczeniu, głównie w mediatece, gdzie jest dostęp do Internetu).  Potem wertowały książki i później już odbywały się właściwe zajęcia. Dyrektorka poinformowała, że w poszczególne dni odbywały się zajęcia tematyczne. W pierwszym dniu były to „Brucliki, zapaski i cyfrowane portki”. Wyjaśniła, że brucliki są to kamizelki wyszywane w odpowiedni sposób, a cyfrowane portki to właśnie  wyszywane spodnie. Poinformowała, że następny dzień odbył się pod hasłem „Co ty pleciesz?”  Było to wyplatanie koszyków i pajączków ze słomy, a także lepienie z gliny. Następny dzień „Na szkle malowanie i lepienie garnców”. Potem był bajkowy  festiwal filmowy, gdzie w pierwszym cyklu dominował „Mikołajek”. Następnie dzieci zajęły się wycinankami z różnych stron kraju. Na zakończenie dzieci dowiedziały się, jak to kiedyś się bawiono, były opowieści o dawnych obyczajach, dziecięce zabawy ludowe i zręcznościowe. Całość zakończył również bajkowy festiwal filmowy i w tym dniu dzieci oglądały „Magiczne drzewo” Andrzeja Maleszki. 
Dyrektorka poinformowała, że w ostatnim dniu połączyły się obydwie grupy.  Dodała, że w Filii nr 1 brali udział w zajęciach głównie podopieczni świetlicy Caritas. Tam odbyły się ferie pod hasłem przewodnim „teatralne ferie”. Dzieci w ciągu tych kilku dni przygotowały krótki spektakl i zostały zaproszone do galerii na zaprezentowanie tego spektaklu. Same wykonały pacynki, kukiełki, także było mnóstwo emocji. Dyrektorka MBP zaznaczyła, że tak jak co roku robili to własnym nakładem i także nie mieli przeznaczonych żadnych dodatkowych środków. Podkreśliła, że MBP jest w takiej sytuacji, że niestety nie zarabia pieniędzy, nie ma takiej możliwości. Mimo to wszystkie zajęcia były bezpłatne i te pieniążki, jakie zostały wydane, bardzo skromne, około 400 zł były przeznaczone na materiały plastyczne.

Przewodniczący Komisji RGiF Dariusz Filistyński zapytał, czy Dyrektorka MBP zauważyła, by w ostatnim okresie zwiększyło się zainteresowanie czytelnictwem.

Dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej Halina Majewska stwierdziła, że zaobserwowano bardzo ciekawe zjawisko, mianowicie od momentu otwarcia mediateki, a było to pod koniec grudnia ubiegłego roku, znaczny wzrost, ponieważ  statystyki na koniec stycznia br. wskazywały czytelnictwo na poziomie całego roku 2011.

Następnie podsumował ferie w MOSiR-ze Dyrektor Dariusz Jośko. Poinformował, że jak co roku MOSiR zorganizował różnego rodzaju zajęcia w różnych formach rekreacji i sportu. Największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia prowadzone na lodowisku. Poinformował, że w tym roku MOSiR pozyskał środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki na działania sportowe związane z propagowaniem sportów zimowych. Jednym z warunków tego dofinansowania było zabezpieczenie czasu wolnego na feriach.  Wobec czego dla uczestników na każdej godzinie 30 pierwszych osób (dzieci i młodzieży) wchodzących na lodowisko miało wstęp darmowy łącznie z wypożyczeniem łyżew. Podkreślił, że cieszyło się to bardzo dużym zainteresowaniem. Poinformował, że ponad 1.300 osób w ciągu tych 10 dni odwiedziło lodowisko. Dodał, że oczywiście zajęcia te były prowadzone pod okiem instruktora, opiekunów, którzy organizowali gry i zabawy na lodzie. Oprócz tego prowadzona była  szkółka łyżwiarska  „ABC łyżew”. Zajmował się tym  najlepszy w okolicy łyżwiarz hokejowy Pan Piotr Kowalski. Zajęcia te też  cieszyły się dosyć dużym zainteresowaniem.  Porównując ilość osób korzystających z lodowiska , Dyrektor stwierdził, że jest ona dużo większa niż w roku poprzednim. Różnica jest także, jeśli chodzi o technikę jazdy, o ilość osób, które  już bardzo dobrze potrafią jeździć. 
Do innych zajęć, które MOSiR organizował lub współorganizował, należy zaliczyć organizowane w MDK-u zajęcia w z brydża, modelarstwa i warsztaty mody. Dyrektor zaznaczył, że te zajęcia MOSiR prowadził wspólnie z MDK-iem ze względu na koszty. Było to 240 zł, przy całym budżecie ponad 3.500 zł. Dodał, że w tych zajęciach wzięło udział 230 osób. 
Natomiast wspólnie z BKS-em organizował naukę gry w szachy oraz turniej szachowy. Podkreślił, że MOSiR stara się zawsze współpracować z tymi podmiotami, które prowadzą w danej dyscyplinie zajęcia, bo dysponują specjalistycznym sprzętem, takim  jak np. 20 szachownic.  Dzieci było dużo, bo w zajęciach szachowych uczestniczyło prawie 90 osób. 
MOSiR prowadził również zajęcia wspólnie z KPS-R Orka. Były to 4 godziny zajęć z instruktorem. Również w tym przypadku osoby wchodzące na ten basen korzystały z niego bezpłatnie. Dyrektor poinformował, że były to 74 wejścia. 
MOSiR organizował również zajęcia z piłki nożnej razem z Klubem Sportowym Talent. Jest to młody klub, który szkoli najmłodszych. Wzięło w tym udział 60 osób. Dyrektor poinformował, że były również organizowane zajęcia na siłowni dla młodzieży. Skorzystało z takiej możliwości 90 osób. Koszty tych wszystkich zajęć zostały sfinansowane w kwocie 2.000 zł z  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, jak również z Programu z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Radny Arkadiusz Krzemiński stwierdził, że niewątpliwie widać, że kultura łączy a sport troszkę dzieli nasze społeczeństwo. Zapytał, co z ofertą, która jest skierowana do licealistów. Zapytał, czy w realizowanych przez MOSiR projektach można by było ująć także ofertę, która byłaby skierowana do licealistów. Zdaniem radnego jest to grupa najbardziej podatna na jakieś wykluczenie społeczne, towarzystwo kryminogenne.

Dyrektor MOSiR Dariusz Jośko stwierdził, że, generalnie mówiąc dzieci i młodzież, miał na myśli osoby uczące się.

Radny Arkadiusz Krzemiński zwrócił uwagę, że w przedstawionej informacji zapisane jest, że jeśli chodzi o zajęcia na lodzie, to pierwsze 30 osób na każdej tercji ma wstęp bezpłatny za okazaniem ważnej legitymacji (oferta dla uczniów bolesławieckich szkół podstawowych i gimnazjalnych).

Dyrektor MOSiR Dariusz Jośko wyjaśnił, że akurat w tym przypadku Gmina Miejska występowała o to dofinansowanie do Ministerstwa i  zabezpieczała środki dla swoich uczniów zgodnie z projektem. Wobec czego nie było możliwości rozszerzenia tej oferty.  Dyrektor podkreślił, że szkoły średnie podlegają Powiatowi, który również mógł występować o środki do Ministerstwa.

Radny Arkadiusz Krzemiński zapytał, czy w pozostałych projektach uczniowie szkół  średnich mogli uczestniczyć bez problemu. 

Dyrektor MOSiR Dariusz Jośko zauważył, że np. ćwiczenia na siłowni były skierowane przede wszystkim do młodzieży.

Radny Arkadiusz Krzemiński wystąpił z postulatem, by ofertę przygotowywaną przez MOSiR rozszerzyć dla ludzi w wieku 14-18 lat.

Zdaniem Dyrektora MOSiR Dariusza Jośko bardziej atrakcyjna dla młodzieży jest oferta letnia.  Stwierdził, że  trudno by było, aby w zajęciach w określonej dyscyplinie  dla maluchów, np. w piłce nożnej,  brali udział 15-latkowie. Natomiast w  przypadku szachów nie ma absolutnie problemu. Dyrektor poinformował, że kilka lat temu w ogóle nie było potrzeby rozgraniczania przedziałów wiekowych, gdyż osób uczestniczących ze szkół średnich było niewiele.

Zdaniem radnego Arkadiusza Krzemińskiego, jeśli dziecko nie będzie się nudzić, to nie będzie spożywać alkoholu i nie będzie chuliganić, co może mieć miejsce w przypadku nastolatków.

Radny Piotr Hetel wyraził nadzieję, że w przyszłości również młodzież licealna weźmie udział w zajęciach organizowanych w okresie ferii.  Radny poruszył kwestię pozyskiwania sponsorów na realizację programu na okres ferii.

Dyrektor MOSiR Dariusz Jośko odpowiedział, że najczęściej były to nagrody rzeczowe fundowane przez sklepy sportowe. 
Radny Arkadiusz Krzemiński wystąpił z prośbą, by w przyszłości zwrócić się do Młodzieżowej Rady Miasta, jako  reprezentanta młodzieży, z pytaniem o  ich potrzeby. Porozmawiać z nimi, by wskazali, co według nich jest istotne i jak się na te kwestie zapatrują. Zaproponował też włączenie ich do tych prac, bo jest to 20 wolontariuszy, którzy na pewno chętnie pomogą.

Dyrektor MOSiR Dariusz Jośko stwierdził, że każde pokolenie Młodzieżowej Rady jest troszeczkę inne.  Poinformował, że wcześniej Ośrodek próbował rozmawiać z młodzieżą i wiele rzeczy organizować, natomiast nie do końca to się spotykało z zainteresowaniem. Zapewnił, że MOSiR jest otwarty na propozycje, sugestie, pomoc w organizacji nowych imprez. 

II Z-ca Prezydenta Miasta Kornel Filipowicz podziękował radnemu Arkadiuszowi Krzemińskiemu za wypowiedź. Podkreślił, że wszyscy pamiętają czas pierwszej Młodzieżowej Rady Miasta, kiedy Pan radny Arkadiusz Krzemiński sprawował funkcję Przewodniczącego. II Z-ca Prezydenta poinformował o rozmowach i współpracy z radnym w zakresie udzielenia tej młodzieży pomocy.  Podkreślił, że potrzebuje ona  opiekuna, przewodnika, który w  trudne sprawy odpowiedzialności dorosłych będzie mógł wprowadzić tych młodych. II Z-ca Prezydenta stwierdził, że ta inicjatywa, która może wyjść od tych młodych ludzi w stronę miejskich instytucji jest jak najbardziej wskazana, niezbędna. 
II Z-ca Prezydenta poruszył  kwestię zaangażowania wszystkich instytucji w przygotowanie bardzo szerokiego wachlarza ofert dla dzieci i młodzieży na okres ferii. Zwrócił uwagę, że do tej pory nie było aż tylu uczestników zajęć.  Miał miejsce na przestrzeni lat najbardziej wymowny pod tym względem i spektakularny skok.  Odnośnie kwestii wykorzystania potencjału instytucji miejskich dla nieco starszych klientów, II Z-ca Prezydenta zapewnił, że Miasto stara się wypełniać tę pustkę, która nie przez wszystkich została zapełniona.  II Z-ca Prezydenta wspomniał  tutaj o innych propozycjach, z których korzystała  nieco starsza młodzież z Bolesławca. Mianowicie w szkołach odbywały się ferie bez nudy i tam dyrektorzy szkół zadbali o to, żeby to były zajęcia w salach komputerowych i w salach sportowych. Zapewnił, że starsza młodzież uczestniczyła w tych propozycjach. 

Przewodniczący Komisji RGiF Dariusz Filistyński zapytał, ile Dyrektor MOSiR wydał pieniędzy na ferie.

Dyrektor MOSiR Dariusz Jośko  poinformował, że generalnie na ferie MOSiR wydał 11.000 zł, z czego 9.000 zł pozyskano z Ministerstwa i 2.000 zł z budżetu miasta.

Jako ostatni wystąpił Dyrektor KPS-R Orka Janusz Kalisz. Zaznaczył, że były to pierwsze ferie, podczas których KPS-R Orka organizowała zajęcia. Dyrektor podkreślił, że w trakcie ferii dziadkowie z wnukami i rodzice z dziećmi bardzo chętnie korzystali z usług pływalni.  Poinformował, że frekwencja w czasie ferii była dobra, zbliżona do rekordowych miesięcy czerwca i lipca, czyli pierwszych miesięcy funkcjonowania Orki. Dyrektor poinformował, że oferta pływalni nie była skierowana do młodzieży starszej, aczkolwiek wśród tej grupy pojawiła się moda przebywania na terenie Orki. Pojawiały się pary, które potrafiły kilka godzin dziennie spędzić na terenie obiektu, nie korzystając z usług ośrodka. Przesiadywały w holu kasowym, przebywały na siedzeniach przed siłownią, bardziej wytrwali na balkonie widowiskowym. Dyrektor podkreślił, że pływalnia nie otrzymała żadnego dodatkowego finansowania na przeprowadzenie zadań organizowanych w czasie ferii. Po drugie, decyzją Prezesa Zarządu zajęcia odbywały się z dodatkową ulgą finansową dla grup zorganizowanych (była to ulga dodatkowa rzędu 35% za usługi plus wkład finansowy pływalni w organizację zajęć). Wyjaśnił, że pływalnia zorganizowała to w taki sposób, że zapewniała opiekę instruktora i zwalniała dorosłych i dziadków z opieki i konieczności wykupywania biletu na siebie w trakcie tych zajęć. Dyrektor poinformował, że ostatnim elementem wkładu finansowego Orki była niższa cena, po jakiej zostały udostępnione tory MOSiR-owi. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku i trwały po 45 min. Były to: „ABC pływania”,” Już pływam”, „ABC ratownictwa wodnego dla dzieci”, „Gry i zabawy w basenie rekreacyjnym”.  Dyrektor poinformował, że KPS-R Orka była przygotowana na każde z tych zajęć na dwie grupy po 15 osób. Tylko dwukrotnie zaistniała taka potrzeba, by pracowało dwóch instruktorów. Dodał, że każde z tych zajęć odbywało się maksymalnie w grupach 15-osobowych, czyli z jednym instruktorem. Dyrektor podkreślił, że zajęcia odbywały się terminowo od godz. 11.00 i ostatnie rozpoczynały się o godz. 15.00.  Dodał, że zajęcia, które trwały od godz. 14.00 do godz. 14.45 i od godz.15.00 do godz. 15.45 cieszyły się minimalną frekwencją. Przychodziło na nie po 3-5 dzieci. Najprawdopodobniej miała na to wpływ pora obiadowa. Do tej pory Spółka nie miała takiego doświadczenia, nie była w stanie tego przewidzieć. W trakcie ferii pojawiały się  grupy zorganizowane, szczególnie z miejscowości okolicznych, takich jak Pielgrzymka, Zagrodno, kilkakrotnie dzieci ze Złotoryi.  Spółka udzieliła rabatu MOSiR-owi na zajęcia, które odbywał na terenie obiektu. Zajęcia dodatkowe organizował również  na pływalni TOP Bolesławiec ze swoją grupą dzieci. Dyrektor podsumowując, poinformował, że w trakcie ferii, w ciągu tych dwóch tygodni  było ponad 2.000 wejść, z czego w grupach zorganizowanych pod opieką pływalni, MOSiR-u lub TOP-u  było ponad 1.300 wejść.  Wysokość ulg udzielona w trakcie ferii przez Spółkę oraz zapewnienie  instruktorów w czasie zajęć kosztował Spółkę 3.500 zł. Podkreślił, że ferie były okresem dużej frekwencji na basenie. Korzystały z niego nie tylko te grupy, którym pływalnia organizowała zajęcia, ale osoby indywidualne, młodzież w wieku ponadgimnazjalnym, która  miała czas i środki finansowe, żeby regularnie korzystać z obiektu. Dyrektor dodał, że regularnie frekwencja na basenie przekraczała 700-750 osób dziennie. 

Radny Arkadiusz Krzemiński poinformował, że w innych miastach podobnych do Bolesławca została przygotowana oferta typowo pod ferie, np. bilet po promocyjnej cenie obejmujący okres feryjny. Zasugerował, by w przyszłym roku coś takiego wprowadzić w Bolesławcu, co z pewnością uatrakcyjni ofertę i zwiększy liczbę wejść  na basen.

Dyrektor KPS-R Orka Janusz Kalisz  podkreślił, że jeżeli Spółka otrzyma dofinansowanie wprowadzenia takiej ulgi, to chętnie zorganizuje takie grupy. Podkreślił, że w trakcie ferii miało miejsce kilkakrotne zablokowanie wejść w związku z brakiem zegarków, czyli był pełny obiekt. 

Radny Arkadiusz Krzemiński zasugerował, że być może warto pomyśleć o zagospodarowaniu czasu w godzinach obiadowych, kiedy nie ma nikogo na obiekcie.

Dyrektor KPS-R Orka Janusz Kalisz  stwierdził, że nie zdarzyło się, by nie było osób na obiekcie. Zwykle zajęcia w tych godzinach cieszyły się dużo mniejszym powodzeniem. Pływalnia była przygotowana w każdej z tych godzin do opieki nad  trzydzieściorgiem dzieci, a było dziesięcioro, pięcioro. Być może oferta była nietrafiona.

Przewodniczący Komisji RGiF Dariusz Filistyński zapytał, czy w czasie ferii nie było żadnych problemów technicznych. Zapytał również, czy parking w podziemiu basenu będzie płatny.

Dyrektor KPS-R Orka Janusz Kalisz  poinformował, że technicznie Spółka jest przygotowana do tego, żeby w ciągu 15 min. uruchomić płatny parking.  Istnieje jednak obawa, że w momencie wprowadzenia płatności za parking  samochody, które do tej pory tam parkowały, tj. około 30-40 aut będą parkować na zewnątrz Orki. Pojawi się wówczas problem z komunikacją i miejscami parkingowymi zewnętrznymi. Dyrektor podkreślił, że to powstrzymuje Spółkę  przed decyzją wprowadzenia  odpłatności.
Zapewnił również, że problemy techniczne były na bieżąco usuwane.

Przewodniczący Komisji RGiF Dariusz Filistyński zapytał, czy wprowadzenie opłaty w postaci symbolicznej złotówki spowoduje, że te auta będą parkowały na zewnątrz.

Dyrektor KPS-R Orka Janusz Kalisz poinformował, że w regulaminie cena za parkowanie dla klienta przebywającego na basenie wynosi 1 zł.   Wyjaśnił, że po skorzystaniu z usług obiektu, aby móc wyjechać z parkingu, trzeba będzie rozliczać się za pobyt na basenie oraz za parking. Dla osoby, która nie korzystała z usług basenu, a parkowała opłata wynosić ma  3 zł za godzinę. Dyrektor poinformował, że Prezes Zarządu rozważał możliwość uruchomienia parkingu z dniem 1 stycznia i jeszcze takiej decyzji nie podjął. Należy się spodziewać, że w najbliższych dniach będzie ona podjęta.

Radny Arkadiusz Krzemiński przypomniał, że na sesji zadał pytanie, na które nie otrzymał odpowiedzi, a dotyczyło ono klasy ścieralności i antypoślizgowości  płytek położonych na tym obiekcie. Radny poprosił Dyrektora KPS-R o podanie, jaką klasę ścieralność mają płytki i czy w ogóle są antypoślizgowe, a jeżeli posiadają certyfikat antypoślizgowości, to jaki.  

Dyrektor KPS-R Orka Janusz Kalisz  wyjaśnił, że w tej sprawie toczy się 3-miesięczne postępowanie reklamacyjne z wykonawcą.  


4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta:
Ad 4.1.  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zlokalizowanych wzdłuż rzeki Bóbr w Bolesławcu,

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 5)

Projekt uchwały zreferował Architekt Miasta Piotr Żak. Ponadto Architekt wprowadził autopoprawkę  polegającą na tym, że obszar zlokalizowany na zał. nr 4 został powiększony o 2 działki, jedną będącą własnością Parafii przy ul. Ceramicznej, drugą będącą własnością Gminy Miejskiej. W związku z tym, że Parafia zrezygnowała z tej działki istnieje konieczność zmiany zapisu w planie, gdzie do tej pory zapisane były usługi kościelne. Poprosił również  o sprostowanie omyłki pisarskiej w § 1 pkt 1, gdzie należy wykreślić słowo „przystąpi”.

(autopoprawka  zał. nr 4 do projektu uchwały – zał. nr 6)



Komisja RGiF pozytywnie jednogłośnie (6 głosami „za”) wraz z autopoprawką zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Ad 4.2.  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zlokalizowanego w kwartale ulic: Staroszkolna – Chrobrego – Polna w Bolesławcu,

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 7)

Projekt uchwały zreferował Architekt Miasta Piotr Żak.


Komisja RGiF pozytywnie większością głosów (5 głosami „za”, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Ad 4.3. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 8)

Projekt uchwały zreferował Architekt Miasta Piotr Żak.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Jasiukiewicz poruszył kwestię odnowienia przez Powiat, przynajmniej z zewnątrz,  zabytkowego budynku  położonego przy ul. Prusa.

Architekt Miasta Piotr Żak poinformował, że obiekt ten jest wpisany do rejestru zabytków. Mieści się w nim sala gimnastyczna Zespołu Szkół Mechanicznych. Stwierdził, że Rada Miasta może przekazać pieniądze na wykonanie dokumentacji technicznej. Architekt poinformował, że wielokrotnie rozmawiał z Panem Dariuszem Kwaśniewskim, żeby obiekt ten włączyć w proces rewitalizacji i wystąpić z wnioskiem do Gminy Miejskiej Bolesławiec o dotacje, co pozostaje do tej pory bez odzewu. Architekt zapewnił, że przypomni o tej sprawie za dwa miesiące przy okazji otwarcia Teatru. Nadmienił, że Rada Miasta swoją decyzją przekazała na remont Teatru prawie 1.400.000 zł. 


Komisja RGiF pozytywnie jednogłośnie (6 głosami „za”) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Ad 4.4.  w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Bolesławiec, 

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 9)

Projekt uchwały zreferował Naczelnik Wydziału Mienia i Gospodarki Przestrzennej Jan Kisiliczyk. Zgłosił do przedmiotowego projektu uchwały autopoprawkę, polegającą na dopisaniu w tytule nazwy ulicy. Tytuł uchwały będzie brzmiał: „w sprawie nadania nazwy „ulica Jagiellonów” na terenie miasta Bolesławiec”.

Radny Arkadiusz Krzemiński  zapytał, czy są plany nadawania nazw kolejnym ulicom powiązanych z królami Polski.  

Naczelnik Wydziału Mienia i Gospodarki Przestrzennej Jan Kisiliczyk  stwierdził, że przy nazewnictwie ulic powinno się kierować jakimiś zasadami. Dodał, że w tym rejonie nie planuje się nowej ulicy. 


Komisja RGiF pozytywnie jednogłośnie (6 głosami „za”) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką.




Ad 4.5. w sprawie przyznania najemcy pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Bolesławiec, 

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 10)

Projekt uchwały zreferował Naczelnik Wydziału Mienia i Gospodarki Przestrzennej Jan Kisiliczyk.

Radny Arkadiusz Krzemiński zauważył, że sklep, którego rzecz dotyczy nie funkcjonuje od kilku lat. Zapytał, jakie kwoty wchodzą w grę, jeśli chodzi o pierwszeństwo pierwokupu.

Naczelnik Wydziału Mienia i Gospodarki Przestrzennej Jan Kisiliczyk stwierdził, że argument, że sklep nie funkcjonuje, upada, ponieważ osoba, która go prowadzi przedstawiła rozliczenia finansowe dochodów uzyskiwanych z tego sklepu.

Radny Arkadiusz Krzemiński stwierdził, że wie, jak sytuacja wygląda, ponieważ mieszka obok i codziennie tamtędy przechodzi.

Naczelnik Wydziału Mienia i Gospodarki Przestrzennej Jan Kisiliczyk  poinformował, że stoczył dość długi bój o to, żeby nie realizować sprzedaży przedmiotowej nieruchomości w tym trybie. By do tego doprowadzić trzeba było podzielić działkę, podzielić budynek, który wydawał się jedną całością.  Osoba zainteresowana uzyskała zgodę Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W wyniku porozumienia, jakie zawarła w okresie późniejszym z Gminą Miejską, Gmina zgodziła się na  wykonanie przez tę osobę dodatkowych prac budowlanych polegających na wybudowaniu ściany ognioodpornej od ziemi do wyprowadzenia na dach. Lokal jest nabywany za cenę równą wartości z operatu szacunkowego, nie przekracza to 100.000 zł.
Tytułem informacji, Naczelnik podał, że pozostała część działki, czyli budynek - ul. Zgorzelecka 36 (dawny budynek sklepu rybnego i mieszkania na górze) są przeznaczane do zbycia w drodze przetargu, który odbędzie się w pierwszym kwartale tego roku.


Komisja RGiF pozytywnie jednogłośnie (6 głosami „za”) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Ad 4.6. w sprawie przyznania dzierżawcy pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Bolesławiec,

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 11)

Projekt uchwały zreferował Naczelnik Wydziału Mienia i Gospodarki Przestrzennej Jan Kisiliczyk.

Komisja RGiF pozytywnie jednogłośnie (6 głosami „za”) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Ad 4.7. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości na terenie miasta Bolesławiec,

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 12)

Projekt uchwały zreferowała Naczelniczka Wydziału Komunalnego Grażyna Strzyżewska. Poinformowała, że w uzasadnieniu wkradł się błąd i zapisano, że „Dotychczas obowiązująca stawka w przypadku odpadów zbieranych selektywnie wynosiła 69 zł/m3 brutto,  a powinno być 65,55 zł/m3 brutto.
Nadmieniła, że w tytule powinno być napisane, że dotyczy to tych właścicieli, którzy uchylają się od obowiązku zawarcia stosownych umów z przedsiębiorcami, którzy działają na terenie miasta.

Radny Piotr Hetel poinformował, że na bolesławieckim portalu internetowym znajduje się informacja, że znowu radni podwyższą opłaty o 11%. Zasugerował, że dobrze by było napisać w odpowiedzi, że to nie dotyczy wszystkich osób, tylko osób uchylających się od zawarcia umowy i że to jest konsekwencją tego, że muszą te firmy zarówno MZGK, jak i SIMEKO odbierać i wywozić nieczystości.

Zdaniem Naczelniczki Wydziału Komunalnego Grażyny Strzyżewskiej na najbliższej sesji będą obecni dziennikarze i taką informację przekażą.

Radny Piotr Hetel zaproponował zażądać sprostowania tej informacji i podania uzasadnienia wprowadzenia podwyżki.  

Naczelniczka Wydziału Komunalnego Grażyna Strzyżewska wyjaśniła, że właściciela nieruchomości i przedsiębiorcę wiąże umowa, z której dopiero będzie wynikała faktyczna stawka ponoszonych kosztów za wywóz nieczystości. Maksymalna stawka, jako że miasto Bolesławiec jest objęte w całości systemem selektywnej zbiórki odpadów, wyniesie nie 150 zł, tylko 75,60 zł. Jeżeli przedsiębiorca zaproponuje stawkę wyższą niż ta, którą Rada Miasta ustaliła  jako górną, będzie skutkowało możliwością odebrania przedsiębiorcy zezwolenia na prowadzenie tej działalności.

Radny Piotr Hetel  zaproponował, by w sprostowaniu napisać, że nie obowiązuje nas stawka 150 zł, ponieważ mamy selektywną zbiórkę odpadów.

Prezes MZGK Władysław Bakalarz  poinformował, że to, co Rada Miasta uchwali na jutrzejszej sesji, nie jest ceną, którą będą stosowały firmy przewozowe. Wyjaśnił, że są to stawki maksymalne. Dodał, że nie jest to cena dla MZGK i SIMEKO, ale są to ceny dla wszystkich firm w Bolesławcu (wiele firm ma pozwolenia). Podkreślił, że nigdy nie były stosowane stawki wyjątkowo wysokie. Przypomniał, że Spółka dopiero w ubiegłym roku występowała do Rady o podniesienie ceny. Wówczas nie spodziewał się nawet, że cena paliwa z 4,90 zł wzrośnie do 5,90 zł. Prezes poinformował, że Spółka zużywa ponad 300.000 litrów paliwa,  wobec czego wzrost taki daje dodatkowo 300.000 zł. Prezes stwierdził, że tego nie przewidywał w ubiegłym roku. Poinformował, że również ubezpieczenie w Spółce wzrosło dwukrotnie ze 120.000 zł do 250.000 zł. Został ogłoszony oczywiście przetarg, do którego zgłosiła się tylko wyłącznie jedna firma. Prezes podkreślił, że szkodowość Spółki jest dość duża i nie może nie ubezpieczyć majątku, inaczej zaniedbałby swoje obowiązki. Poinformował, że 250.000 zł, które Spółka musi zapłacić, też musi być wprowadzone w cenę. Prezes wyraził nadzieję, że cena paliwa, która jest bardzo ważna dla Spółki, nie będzie tak szybko wzrastać. Poinformował, że największym jednak zagrożeniem będzie dla MZGK,  jeżeli ZUOK w Trzebieniu nie stanie się regionalną instalacją gospodarowania odpadami komunalnymi.  Prezes poinformował, że jest w trakcie już wielu spotkań i wielu rozmów dotyczących tych kwestii. W najbliższych dniach odbędą się również rozmowy na kolejnym konwencie wójtów, burmistrza i prezydenta. Poinformował, że Spółka złożyła wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego o doposażenie linii sortowniczej.  Prezes wyjaśnił, że regionalna instalacja to będzie taka, do której będzie można wozić odpady z całego regionu. Poinformował, że będą takie dwie instalacje: w Trzebieniu i w Lubaniu. One mają zapewnić, że zmieszane odpady komunalne będą dowożone w tym regionie. Nie będzie można wywieźć odpadów zmieszanych poza te dwie instalacje. Jeżeli MZGK nie spełni odpowiednich warunków, to odpady trzeba będzie wozić z Bolesławca do Lubania. Obecnie Zakład zbiera odpady z Nowogrodźca, z Gromadki, z Gminy Miejskiej i Wiejskiej, a także trochę współpracuje z Wartą Bolesławiecką.   W ocenie Prezesa Zakład spełnia wszystkie  warunki, by stać się regionalną instalacją. Jednakże przepisy, które są niedokładne, minister interpretuje w ten sposób, że Zakład musi posiadać kompostownię, która będzie mogła przerobić 16.000 ton odpadów bio. Obecnie istnieje kompostownia na 6.000 ton odpadów, w związku z czym istnieje konieczność dobudowania kompostowni przynajmniej na 10.000 ton odpadów.  Prezes poinformował, że wśród gmin, które zgłosiły akces wejścia do regionalnej instalacji naszego regionu, są Gmina Małomice i Gmina Żagań. Dodał, że oczywiście dyskusje  dotyczące warunków zostaną przeprowadzone.  Poinformował, że Spółka obecnie nie ma 3 mln zł, które są potrzebne na budowę kompostowni. Wobec czego będzie niezbędne wsparcie tych gmin, ale to jest sprawa kolejnych rozmów w  najbliższych miesiącach, które będą  dla Spółki bardzo trudne.  Prezes poinformował, że nie wyobraża sobie, by Spółka  przegrała przetarg, który Miasto ogłosi na zbieranie i zagospodarowanie odpadów.  Gdyby jednak tak się stało, to 30-40 pracowników musiałoby zostać zwolnionych. Zaznaczył, że trzeba być  świadomym, że budując ten system, państwo narzuciło takie rygory, do których trzeba  się dostosować. Obecnie mieszkańcy płacą od 8 zł do 9 zł średnio za osobę, natomiast w innych gminach wychodzi to dużo więcej. Powszechna jest opinia, że nowy system spowoduje wzrost cen do kilkunastu złotych, prawdopodobnie od 15 zł do 20 zł, więc przed Spółką rewolucyjne zmiany, ale w ocenie Prezesa ten system pozwoli prawidłowo i mądrze zagospodarować odpady. Zaznaczył, że te 10%, to jest minimum, o które musi poprosić Radę, które da gwarancję pokrycia kosztów funkcjonowania,  także bieżących.

II Z-ca Prezydenta Miasta Kornel Filipowicz poinformował, że  Prezydent, będąc na ostatnim konwencie wójtów, burmistrza i prezydenta, wspominał o tym, że rysuje się jakaś forma protestu przeciwko tej formule, która spadnie i niestety odbije się na mieszkańcach nie tylko Bolesławca, ale także wszystkich mieszkańcach Polski. Tutaj mowa jest o wzroście cen o 100%. Należy bardzo wyraźnie podkreślić, że przedsiębiorstwa komunalne będą musiały być likwidowane. Wyraził nadzieję, że bolesławieckie przedsiębiorstwo nie będzie musiało być zlikwidowane. Ta uchwała ma za cel w pewnym sensie przygotowanie społeczeństwa do tych rewolucyjnych przekształceń. 
Odnośnie wypowiedzi Pana radnego Piotra Hetela dotyczącejinformacji, która pojawiła się na portalu internetowym, II Z-ca Prezydenta stwierdził, że są takie media, które karmią się sensacjami. Zdaniem II Z-cy Miasto nie może do tego raczej się odnosić w sensie jakiegoś oficjalnego wystąpienia. II Z-ca Prezydenta wskazał tu na  oficjalne media, jak portal urzędowy, BIP Urzędu Miasta, gdzie znajdą się wszystkie te informacje, które wynikają chociażby m.in. z dzisiejszego posiedzenia komisji, a na pewno z jutrzejszego posiedzenia sesji Rady Miasta. 


Komisja RGiF pozytywnie większością głosów (4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Ad 4.8. w sprawie utworzenia I Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu oraz nadania mu statutu,

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 13)

Projekt uchwały zreferowała Naczelnik Wydziału Społecznego Beata Sulska.

Radny Arkadiusz Krzemiński zapytał, ile osób przebywa w tych domach.

Naczelniczka Wydziału Społecznego Beata Sulska poinformowała, że jest to określone w rozporządzeniu i liczba osób nie może przekraczać 35. Naczelniczka podkreśliła, że w obu przypadkach maksymalna ilość osób przebywających na terenie obu domów wynosi 35.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Jasiukiewicz przypomniał, że była taka sytuacja, kiedy Rada Miasta w Bolesławcu uchwaliła przekształcenie przedszkoli i żłobków w jednostki budżetowe. W następstwie przestały być one dofinansowane z Ministerstwa Oświaty. Wiceprzewodniczący wyraził swoje obawy, że w przypadku Środowiskowych Domów Samopomocy, po podjęciu przedmiotowej i kolejnej uchwały Miasto będzie musiało pokrywać koszty utrzymania tych jednostek budżetowych  z własnych środków. 

Naczelnik Wydziału Społecznego Beata Sulska zapewniła, że oba domy pomocy środowiskowej utrzymywane są w swej działalności przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki i tak ma pozostać. 

Komisja RGiF pozytywnie jednogłośnie (6 głosami „za”) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Ad 4.9.  w sprawie utworzenia II Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu oraz nadania mu statutu,

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 11)

Komisja RGiF pozytywnie jednogłośnie (6 głosami „za”) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Ad 4.10. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec na lata 2012-2021,

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 12)
Projekt uchwały zreferował Z-ca Naczelnika Wydziału Finansowo-Budżetowego Adrian Kaczmarek.

Komisja RGiF pozytywnie jednogłośnie (6 głosami „za”) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Ad 4.11. w sprawie zmian w budżecie miasta na 2012 r.

Projekt uchwały członkowie Komisji otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem.

(projekt uchwały – zał. nr 13)

Komisja RGiF pozytywnie jednogłośnie (6 głosami „za”) zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.




Ad 5. Sprawy bieżące i organizacyjne.

W przedmiotowym punkcie nie podjęto żadnych spraw.


6. Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń Komisji.

Protokół  Nr 14/2011 posiedzenia Komisji RGiF odbytego w dniu 15 grudnia 2011 r. został przyjęty bez zmian i poprawek.
Protokół  Nr 15/2011 posiedzenia Komisji RGiF odbytego w dniu 21 grudnia 2011 r. został przyjęty bez zmian i poprawek.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji  RGiF Dariusz Filistyński zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:          					Przewodniczący Komisji
Beata Skrzypek 				Rozwoju Gospodarczego i Finansów
							(-) Dariusz Filistyński
						
							









[bookmark: _GoBack]


BS/BS

20

